
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA KOHEZIJO IN REGIONALNI RAZVOJ
Kotnikova ulica 5

1000 LJUBLJANA
gp.mkrr@gov.si

Številka:  0040-1/2025-1630-69
Ljubljana, 29. 7. 2025
EVA /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE 
SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA:  Uvrstitev dveh projektov Javnega razpisa za finančna produkta BIZI OPO 
Turizem ter BIZI Turizem  »Gostišče ob planšarskem jezeru, GOSTTUS d.o.o.«, številka 
projekta v NRP 1630-25-9033 in projekta » Ureditev gostišča Eder, EDER KRAMBERGER, 
s.p.«, številka projekta v NRP 1630-25-9031 v Načrt razvojnih programov za obdobje 
2025–2028 – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena  Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2025 in 
2026 (Uradni list RS, št. 104/24, 17/25 – ZFO-1E in 32/25 – ZJU-1) je Vlada Republike Slovenije na _____ 
seji pod točko _____ dne _____________ sprejela naslednji

S K L E P :

V veljavni Načrt razvojnih programov 2025–2028 se, skladno s podatki iz priloženih tabel, uvrstita nova 
projekta, ki izhajata iz skupine projektov 2130-16-S002 – Regionalni razvoj, in sicer:
- 1630-25-9033 - Gostišče ob planšarskem jezeru, Gosttus d.o.o.
- 1630-25-9031 - Ureditev gostišča Eder, Eder Kramberger, s.p.

Prilogi :
- Obrazložitev,
- Obrazec 3 (izpis iz MFeRAC-a).

 
                                                                                  Barbara Kolenko Helbl
                                                                                           generalna sekretarka

Prejmejo:    

- Generalni sekretariat Vlade RS,                                                    
- Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj,

mailto:gp.mkrr@gov.si
mailto:Gp.gs@gov.si
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-0586
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-1281


- Ministrstvo za finance,
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru z 
obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
 Srečko Đurov, državni sekretar, Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj, 
 Dr. Robert Drobnič, generalni direktor Direktorata za regionalni razvoj, Ministrstvo za kohezijo in 

regionalni razvoj,
 Matjaž Ribaš, direktor Slovenskega regionalno razvojnega sklada

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

5. Kratek povzetek gradiva:
Vlada Republike Slovenije je s sklepom sprejela Program razvojnih spodbud za obmejna problemska 
območja v obdobju 2022-2025, ki vsebuje tudi ukrep: »Spodbujanje razvoja zasebnih turističnih nastanitev 
višje dodane vrednosti v obmejnih problemskih območjih« (sklep Vlade RS št. 30301-1/2022/3 z dne 10. 
2. 2022 in sprememba št. 30301-2/2024/4 z dne 6.9.2024). Za izvedbo ukrepa je Ministrstvo za kohezijo 
in regionalni razvoj (v nadaljevanju ministrstvo) s Slovenskim regionalno razvojnim skladom (v 
nadaljevanju SRRS) dne 25.3.2025 sklenilo »Pogodbo št. C1630-25-900016 o izvajanju in financiranju 
Javnega razpisa za spodbujanje razvoja zasebnih turističnih nastanitev višje dodane vrednosti v obmejnih 
problemskih območjih v letu 2025« (v nadaljevanju Pogodba). Slovenski regionalni razvojni sklad je 28 .3. 
2025 objavil Javni razpis za finančna produkta BIZI OPO Turizem ter BIZI Turizem.  V okviru finančnega 
produkta BIZI OPO Turizem je bilo razpisanih 1,0 mio EUR nepovratnih sredstev in 6 mio € posojil. 
Sredstva v okviru razpisa bodo porabljena v letu 2025. 

Vladno gradivo je namenjeno uvrstitvi dveh novih projektov v veljavni Načrt razvojnih programov  2025 – 
2028 in sicer projekt št. 1630-25-9033 -  Gostišče ob planšarskem jezeru, GOSTTUS d.o.o. sofinanciranje 
je predvideno v višini 200.000,00 EUR (ostali viri so planirani v višini  2.374.083,60 EUR) in projekt št. 
1630-25-9031 - Ureditev gostišča Eder, EDER KRAMBERGER, s.p., katerega sofinanciranje je 
predvideno v letu 2025 v višini 194.581,26 EUR (ostali viri so v višini  657.179,23 EUR). Skupna vrednost 
sofinanciranja obeh projektov znaša 394.581,26 EUR.

V veljavnem načrtu razvojnih programov so sredstva za ukrep Dodatni ukrepi za problemska območja 25-
29 načrtovana na evidenčnem projektu št. 1630-25-0001.
 
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja NE



 razvojne politike na ravni programov po strukturi 
razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 
organizacij

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime 

proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

MKRR

1630-25-9033  
Gostišče ob 
planšarskem jezeru, 
Gosttus d.o.o.

231881 - Dodatni 
ukrepi za 
problemska 
območja

 0,00 EUR 0,00 EUR

MKRR

1630-25-9031 
Ureditev gostišča 
Eder, Eder 
Kramberger, s.p.

231881 - Dodatni 
ukrepi za 
problemska 
območja

0,00 EUR 0,00 EUR

SKUPAJ 0,00 EUR 0,00 EUR

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1 

MKRR 1630-25-0001-  231881 - Dodatni 394.581,26 EUR 0,00 EUR



Dodatni ukrepi za 
problemska območja 
25-29

ukrepi za 
problemska 
območja

SKUPAJ 394.581,26 EUR 0,00 EUR
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s katerim 
se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir financiranja), na 
katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna povezava s točko II.b). 
Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se
 navedejo:

 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt oziroma 
ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče zagotoviti pravice 
porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že sprejeti oziroma veljavni 
projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in II.b, 
je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna.



7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

           
NE
NE
NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: /NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Predhodno obveščanje javnosti v skladu z 9. in 9.a členom Poslovnika Vlade RS ni potrebno.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

dr. Aleksander Jevšek
MINISTER

po pooblastilu ministra
št. 1001-5/2022/19, z dne 25. 1. 2023

mag. Marko Koprivc
državni sekretar

Prilogi:
 obrazložitev,
 preglednica projektov.



Prilogi :
- Obrazložitev,
- obrazec 3 (izpis iz MFeRAC-a).

Predlog Sklepa Vlade RS

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2025 in 
2026 (Uradni list RS, št. 104/24) je Vlada Republike Slovenije na _____ seji dne _____________ sprejela 
naslednji

S K L E P :

V veljavni Načrt razvojnih programov 2025–2028 se, skladno s podatki iz priloženih tabel, uvrstita nova 
projekta, in sicer:

- 1630-25-9033 - Gostišče ob planšarskem jezeru, Gosttus d.o.o.
- 1630-25-9031 - Ureditev gostišča Eder, Eder Kramberger, s.p.

                                                                                   Barbara Kolenko Helbl
                                                                                           generalna sekretarka

Prejmejo:

- Generalni sekretariat Vlade RS, 
- Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj,
- Ministrstvo za finance,
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje.



OBRAZLOŽITEV

SRRS je, v skladu s »Pogodbo št. C1630-25-900016 o izvajanju in financiranju Javnega razpisa za 
spodbujanje razvoja zasebnih turističnih nastanitev višje dodane vrednosti v obmejnih problemskih območjih 
v letu 2025«, podpisano dne 25. 3. 2025 (v nadaljevanju Pogodba), v Uradnem listu RS št. 20/2025 dne 28 .3. 
2025 objavil Javni razpis za finančna produkta BIZI OPO Turizem ter BIZI Turizem in spremembi javnega 
razpisa, objavljeni v Uradnem listu RS št. 30/2025 z dne 30.4.2025 in št. 39/2025 z dne 30.5.2025 (v 
nadaljevanju: javni razpis).Prva sprememba se nanaša na umik razpisnega roka za oddajo vlog, tj. 5.5.2025 
do 16.00 ure, ker je bilo že prvem razpisnem roku zaprošenih sredstev več kot je bilo razpisanih (veliko 
povpraševanje). Druga sprememba se nanaša na zaprtje razpisa v delu nepovratnih sredstev, zaradi porabe 
le-teh. Dodali so se novi razpisni roki, ki se nanašajo na razpisana posojila, in sicer vsak zadnji delovni petek 
v mesecu do 16.00 ure do 31.12.2025 oziroma do porabe sredstev.

Gre za ukrep ministrstva »Spodbujanje razvoja zasebnih turističnih nastanitev višje dodane vrednosti v 
obmejnih problemskih območjih«, ki se izvaja v okviru Programa OPO, ki ga je Vlada Republike Slovenije 
sprejela s sklepom št. 30301-1/2022/3 z dne 10. 2. 2022, spremembo pa s sklepom št. 30301-2/2024/4 z dne 
6.9.2024. 

Namen javnega razpisa je spodbuditi razvoj trajnostnih in visoko kakovostnih turističnih nastanitev, ki bodo 
prispevale k večji konkurenčnosti turizma v obmejnih problemskih območjih ter v širšem slovenskem prostoru. 

Cilj javnega razpisa je podpreti podjetja pri financiranju gradnje, prenove in modernizacije turističnih nastanitev, 
ki bodo izboljšale bivalno okolje za prebivalce in dvignile privlačnost destinacij za turiste in sicer preko sledečih 
specifičnih ciljev: 

• izboljšanje konkurenčnosti turističnih destinacij in ponudnikov – s sofinanciranjem projektov, ki 
prinašajo višjo dodano vrednost turizmu.

• privabljanje večjega števila turistov – s povečanjem kakovosti in ponudbe turističnih nastanitev.
• spodbujanje povezovanja turističnih ponudnikov – za razvoj celovitih turističnih produktov in storitev.
• gospodarski razvoj obmejnih problemskih območij – z ustvarjanjem novih delovnih mest in večjo 

dodano vrednostjo.
• ustvarjanje trajnostnega in zelenega turizma – z energetsko učinkovitimi rešitvami in zmanjšanjem 

vplivov na okolje.
• dvig kompetenc zaposlenih v turizmu – s poudarkom na upravljanju, digitalizaciji in trajnostnem 

razvoju.

Upravičenci v okviru razpisa so fizične osebe, ki na trgu samostojno opravljajo pridobitno dejavnost, pravne 
osebe, registrirane v skladu z Zakonom o gospodarskih družbah (Uradni list RS, št. 42/06, 60/06, 26/07 - 
ZSDU-B, 33/07 - ZSReg-B, 67/07 - ZTFI, 10/08, 68/08, 42/09, 33/11, 91/11, 32/12, 57/12, 44/13 - odl. US, 
82/13, 55/15, 15/17, 22/19 - ZPosS, 158/20 - ZIntPK-C, 175/20 - ZIUOPDVE, 18/21, 74/21 - ZIPRS2122-A, 
29/22 - ZUOPDCE, 18/23 - ZDU-1O, 75/23, 102/24), zadruge, registrirane v skladu z Zakonom o zadrugah  
(Uradni list RS, št. 13/92, 7/93, 13/93 - ZP-G, 41/07, 87/09, 121/21) in nosilci dopolnilne dejavnosti ma kmetiji. 

V okviru finančnega produkta BIZI OPO Turizem je bilo razpisanih 1,0 mio EUR nepovratnih sredstev in 6 mio 
€ posojil. Sredstva v okviru razpisa bodo porabljena v letu 2025. 

Do prvega roka za oddajo vlog je na javni razpis za finančni produkt BIZI OPO Turizem prispelo 14 vlog z 
zaprošenim zneskom nepovratnih sredstev v višini 2,2 mio EUR in posojil v višini 1,9 mio EUR. Komisija je 
vloge obravnavala skladno z določili javnega razpisa in razpisne dokumentacije ter upoštevajoč merila za 
ocenjevanje vlog (lokacija projekta glede na območje TNP, lokacija projekta glede na obmejna problemska 
območja, prispevek vlagatelja k razvoju lokalnega turističnega okolja, vlaganja na področju obnovljivih virov 
energije, vpliv projekta na zmanjšanje porabe energije na enoto proizvoda, trajnostna in zdravju prijazna 
turistična ponudba, trajnostno delovanje vlagatelja, kategorizacija nastanitvenega obrata ob zaključku 
projekta, povečanje nastanitvenih kapacitet, digitalizacija poslovanja vlagatelja, bonitetna ocena, kreditna 
sposobnost) in število doseženih točk za sofinanciranje izbrala 6 projektov, ki so izpolnjevali vse razpisne 
pogoje in so se uvrstili v obseg razpoložljivih nepovratnih sredstev.

Dva izbrana projekta sta taka, da vrednost projektov presega 600.000,00 EUR (skupna vednost sofinanciranja 
teh projektov je 394.581,26 EUR, lastna sredstva upravičencev so v višini 1.231.262,83 EUR, zato v skladu z 
določili 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2025 in 2026 (ZIPRS2526) o 
uvrstitvi projektov v veljavni načrt razvojnih programov odloča Vlada RS in sicer: Uvrstitev projekta Gostišče 
ob planšarskem jezeru, GOSTTUS d.o.o., številka projekta v NRP 1630-25-9033 in projekta Ureditev gostišča 
Eder, EDER KRAMBERGER, s.p., številka projekta v NRP 1630-25-9031 v Načrt razvojnih programov za 
obdobje 2025-2028.



Sredstva v višini 394.581,26 EUR so zagotovljena na proračunski postavki 231881 - Dodatni ukrepi za 
problemska območja, na evidenčnem projektu 1630-25-0001- Dodatni ukrepi za problemska območja 25-29.



Obrazec 3: dopolni MKRR




	VG1_NRP_MKRR.docx

		2025-07-29T09:54:57+0200




